
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
COMUNE  DI  CINZANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
CAP 10090  Tel. 011/960.81.23  FAX 011/960.82.27  E-MAIL: protocollo@comune.cinzano.to.it 

  
AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

N. 87 
DATA 

21/06/2024 
 Elezioni Europee, Regionali e Comunali dell'8-9 giugno 2024 - impegno di 
spesa e liquidazione onorari dovuti ai componenti del seggio elettorale 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventuno nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la convocazione dei comizi per le consultazioni per le elezioni dei membri del 
Parlamento Europeo spettanti all’Italia, del Presidente e del Consiglio Regionale e del 
Sindaco e del Consiglio Comunale del 08/06/2024 e 09/06/2024; 
 
RICHIAMATA la Circolare Prefettizia Prot. 77175/24/W del 22/04/2024, avente ad 
oggetto: “Competenze dovute ai componenti dei seggi e spese per l’organizzazione 
tecnica in occasione dell’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti 
all’Italia, abbinate a quelle della Regione Piemonte e alle amministrative 08-09 giugno 
2024. Disciplina dei riparti e rendicontazione delle spese”; 
 
DATO ATTO che gli importi degli onorari fissi da corrispondere ai componenti degli uffici 
elettorali di sezione (n. 1 Presidente, n. 1 segretario e n. 4 scrutatori) sono previsti 
dall’articolo 1, c. 6, della legge 13 marzo 1980, n. 70, e pertanto l’importo complessivo 
da considerare per l’espletamento delle consultazioni ammonta a:  
 
Presidenti: € 246,50  
Scrutatori e Segretari: € 188,00 
 
Preso atto che in questo Comune è stata istituita n. 1 sezione elettorale normale (n. 1 
presidente, n. 1 segretario, n.4 scrutatori); 
 
Dato atto che le operazioni degli uffici di sezione si sono svolte regolarmente con la 
presenza di tutti i componenti; 
 
Ritenuto doversi procedere in questa sede all’assunzione di adeguato impegno di spesa 
ed alla contestuale liquidazione; 
 
Considerato che le spese di cui sopra sono da porre: un terzo a carico dello Stato, un 
terzo a carico della Regione e un terzo a carico del Comune; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cinzano.  Responsabile Procedimento: Burello Luca  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione consiliare n.6 del 
12/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare e contestualmente liquidare le spese per onorari dovuti ai componenti 
della sezione elettorale costituita in questo Comune in occasione delle Elezioni 
Europee, Regionali e Comunali dell’8 e 9 giugno 2024, come risulta dal prospetto 
allegato; 
2. Di imputare contabilmente la spesa complessiva di Euro 1.186,50 al cap. 250.10.2 
del bilancio 2024-2026; 
3. Di dare atto che la spesa è per: un terzo a carico dello Stato, un terzo a carico della 
Regione e un terzo a carico del Comune;  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to LONGO EMILIO 

 Firmato digitalmente ai sensi artt. 20 e 21 del D.Lgs 82/2005 

 
 
 
 

 
 
   

 
 
 


